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CIRCULAR No. 1

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS
DGII-CCC-LPN-2022-0003: Placas Metalicas para Vehiculos de Motor DGII aio 2022.
La Direccion General de Impuestos Internos les informa que:
= A partir del 17 de marzo de 2022 recibimos las siguientes preguntas:

Pregunta 1 En el punto 2.5 Cronograma de Ja Licitacién, punto 14. Dice, Plazo para la Constitucion
de la Garantia Bancaria de Fiel Cumplimiento de Contrato. Y en el punto 2.13.1, B} dice Garantia de
Ia seriedad de la Oferta en Original. Correspondiente a una Garantia Bancaria o Péliza de Seguros.
La Garantia de la seriedad de la Oferta puede ser una Péliza de Seguros??”.

Respuesta: Tanto para la garantia de seriedad de la oferta como para la garantia de fiel cumplimiento del
contrato pueden ser Garantia Bancaria o Péliza de Seguros.

Pregunta 2. ‘En el punto 2,12 Documentos a presentar en el sobre A. No vemos la Documentacion
Financiera. Para esta licitacion no se requiere? En el caso de que si en qué lugar de la propuesta va,
entre la Documentacion Legal y La Documentacién Técnica como en todas las licitaciones
anteriores?”.

Respuesta: En este proceso no se esta requiriendo documentos financieros.

Pregunta 3. “En el punto 2.13 del Pliego de Condiciones Especificas, dice que los precios tendran
que Incluir todas las tasas, divisas, impuestos y gastos que correspondan , transparentados e
implicitos segun corresponda. El adjudicatario se encargara de la gestion aduanal?

Respuesta: Ver adenda, donde se esta requerido que la propuesta sea con precio CiF, siendo la DGII la
encargada del proceso de desaduanizacion del producto.

Pregunta 4. “Las Placas Metilicas que se estan licitando son las mismas que se estan utilizando en

la actualidad?
W

Respuesta: Si.
Victoria Fdez. Torrens
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Nota: Las preguntas plasmadas en el presente documento, son una transcripcién exacta de las recibidas por parte
de los Oferentes interesados.




